

OR.0003.23.2022

Pani  
**Małgorzata Zep**  
Radna Gminy Bliżyn

W związku ze złożonymi interpelacjami Nr 217-221/2022 na sesji w dniu 23 czerwca 2022r. informuję, co następuje:

217) podpisane umowy na realizację przewozów pasażerskich o użyteczności publicznej z przewoźnikami obejmują odpowiednio dodatkowe 5 kursów w dni robocze i 3 kursy w dni wolne na trasie Bugaj – Sołtyków; 4 kursy w dni robocze i 2 kursy w dni wolne na trasie Bugaj – Kopcie; 3 kursy w dni robocze i 1 kurs w dni wolne na trasie Bugaj – Rędocin. Analiza kursów wieczornych na powyższych trasach przeprowadzona przez Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego wykazała, że w dni robocze i wolne z usług p przewoźników korzysta znikoma ilość pasażerów. W związku z tym przedsiębiorca wykazuje zwiększony deficyt na przewozach, do którego przysługuje mu dopłata ze strony Wojewody Świętokrzyskiego oraz Gminy Bliżyn. Ceny biletów ustalane są przez przedsiębiorców na podstawie kosztów wozokilometra. Powstający deficyt o wpływy ze sprzedaży biletów bilansowany jest dopłatami.

218) postępowanie w sprawie uznania za mienie gminne, nieruchomości stanowiących drogę w miejscowości Bugaj prowadzone jest przez Starostę Skarżyskiego na wniosek gminy z dnia 20 stycznia 2021r. Gmina nie ma wpływu na tempo prowadzonego postępowania. Ponaglenie o dalsze szybkie działanie może Pani przesłać do organu prowadzącego postępowanie. Wykonanie nakładki asfaltowej na odcinku 300 m drogi jest niezasadne ekonomicznie, w sytuacji planów przebudowy drogi na całym odcinku po uzyskaniu tytułu prawnego do nieruchomości. Koszt wykonania przedmiotowego odcinka 300 m oszacowano na ok. 90.000 zł.

219) koncesja na Złoże Wołów - obwieszczenie o udzielonej koncesji na wydobycie piasków czwartorzędowych ze złoża „Wołów” zostało opublikowane na wniosek Marszałka na stronie BIP urzędu dnia 22.12.2021r. oraz na urzędowej tablicy ogłoszeń. Informacje o ewentualnej decyzji na rozbudowę drogi powiatowej stanowiącej dojazd do odkrywkowego zakładu górniczego będą opublikowane po przesłaniu stosownych zawiadomień przez organy je wydające. Organem właściwym będzie Starosta Skarżyski. Urząd Gminy nie otrzymał informacji, że wniosek o wydanie takiej decyzji wpłynął do Starosty. Wójt Gminy jest organem wydającym opinię w sprawie inwestycji drogowej, wniosek taki wpłynął do urzędu 20.06.2022r. Wydając opinię Wójt będzie analizował kwestię zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców gminy.

220) w dniu 28 czerwca br. została umieszczona informacja na stronie BIP Gminy Bliżyn, i umieszczona zostanie w najbliższym Samorządowym Informatorze Gminy Bliżyn,

221) treść interpelacji dotycząca dróg powiatowych została przesłana zgodnie z właściwością do Zarządu Dróg Powiatowych pismem znak ZD.7234.2.12.2022 celem udzielenia odpowiedzi.

Na drogach gminnych i wewnętrznych wykonywane są na bieżąco remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych w ramach posiadanych środków. Koszenie poboczy zostało rozpoczęte w miesiącu czerwcu i pobocza dróg gminnych koszone są na bieżąco.

Zastępca Wójta  
*Michał Jedrys*